
Paraná , 24 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X | Nº 2396

LICITAÇÃO
EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL 98/2021

EXTRATO DE EDITAL:

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 166/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 98/2021
LICATAÇÃO TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 03/12/2021
ABERTURA: 09H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
OBJETO: Contratação de empresa para decoração por locação
natalina.
Valor Máximo dos itens: R$ 54.580,36 (cinquenta e quatro mil
quinhentos e oitenta reais e trinta e seis centavos).
Dotações Orçamentárias:
09.09.02.133920180.2038000.3.3.90.39.00.00.00
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-1429
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: AFBA9A43

ESTADODOPARANÁ =PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PE 045-2021

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 696/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº045/2021 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA ME E EPP

MENOR VALOR POR ITEM
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS/PR, através da
Pregoeira do Município nomeada através da Portaria nº 023/2021,
torna público que realizou em 18 de novembro de 2021, às 10 (dez)
horas, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
045/2021, tipo menor valor por item com exclusividade para
microempresas e empresas de pequeno porte, PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº 696/2021, tendo por OBJETO:Registro de
Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de
forma fracionada, de oxigênio comprimido de uso medicinal, com o
cilindro em comodato, dentro dos padrões determinados pela
ANVISA,para o Departamento Municipal de Saúde pelo período de
12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e

especificações descritos no Termo de Referência anexo 1 deste
instrumento convocatório, e que obedecidos os procedimentos legais
para habilitação e julgamento, devido as empresas não atenderem a
todos os critérios de habilitação na fase de conferência de
documentos, diante do exposto declara-se a licitação FRACASSADA.

Porto Amazonas, 23 de novembro de 2021.

CÁSSIA LIZYANE BREDA DE MORAES
Pregoeira Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:85C86E7F

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO Nº 001 CONTRATO Nº127-2020 CALL ECG

SERVIÇOS DE TELEMEDICINA LTDA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO QUANTITATIVO DE
EXAMES DO CONTRATO Nº1 27/2020 CELEBRADO PELO
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS E CALL ECG
SERVIÇOS DE TELEMEDICINA S/C LTDA - EPP, QUE TEM
POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMEDICINA
CARDIOLÓGICA (ELETROCARDIOGRAMA COM
TRANSMISSÃO, EMISSÃO E RECEPÇÃO DE EXAMES E
LAUDOS ATRAVÉS DE INTERNET COM SISTEMA
PRÓPRIO DA EMPRESA PARA ENVIO E RECEBIMENTO,
CENTRAL DE LAUDOS ONLINE, VISANDO A QUALIDADE

E A SEGURANÇA) COM EQUIPE MÉDICA DE
CARDIOLOGISTAS A DISPOSIÇÃO 24 (VINTE E QUATRO)
HORAS POR DIA, BEM COMO CESSÃO POR COMODATO
DE 01 (UM) APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA
DIGITAL USB PARA MICROCOMPUTADOR, COM
CAPACIDADE PARA REALIZAR 12 (DOZE) DERIVAÇÕES
SIMULTÂNEAS COM DII LONGO DEVIDAMENTE
REGISTRADO PELA ANVISA, 1 (UM)
MICROCOMPUTADOR COMPLETO (GABINETE (CPU),
MONITOR LCD, MOUSE, TECLADO), EMISSÃO DE LAUDO
DE EMERGÊNCIA EM ATÉ 40 (QUARENTA) MINUTOS E
ROTINA DEVERÃO SER RESPONDIDOS EM ATÉ 24 (VINTE
E QUATRO) HORAS. DEVERÁ SER FORNECIDO
TREINAMENTO ESPECIALIZADO PARA UTILIZAÇÃO DO
APARELHO, PRESENCIAL NO LOCAL DA INSTALAÇÃO
DO EQUIPAMENTO, PARA QUE OS PROFISSIONAIS
ENVOLVIDOS ESTEJAM APTOS A TRABALHAR SOB OS
PADRÕES DE QUALIDADE DA CONTRATADA,
SUBSTITUIÇÃO DO APARELHO EM CASO DE MAU
FUNCIONAMENTO DE FORMA GRATUITA, EM ATÉ 24

(VINTE E QUATRO) HORAS APÓS EXPRESSAMENTE
COMUNICADO, PARA O DEPARTAMENTO DE SAÚDE
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CGC/MF sob o
nº 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67,
neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal SR. ELIAS
JOCID GOMES DA COSTA, brasileiro, casado, portador da
C.LR.G. Nº 4.572.335-6, e do CPF nº 865.490.069-53, residente e
domiciliado a Rua Barão do Cerro Azul, nº 447, nesta cidade de Porto
Amazonas/PR.

CONTRATADA:CALL ECG SERVIÇOS DE TELEMEDICINA
S/C LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 04.071.210/0001-21 estabelecida
à Rua Nestor Guimarães, nº 111 —,esquina Coronel Dulcídio, 8º

Andar, Sala nº 84, Vila Estrela, Edificio Corporate Center, CEP
84.040-130, Ponta Grossa, Paraná, representada por seus sócios-
administradores MARCELO VALLADÃO FERREIRA
CARVALHO, brasileiro, natural do Rio de Janeiro — RJ, casado sob
Regime de Comunhão Parcial de Bens, médico, inscrito no CRM/PR
sob nº 14.548, residente e domiciliado à Rua Doutor Joaquim de Paula
Xavier, nº 1100, casa nº 03 — Condomínio Villaggio Del Tramonto,
Jardim América, CEP 84.050-000, Ponta Grossa - PR, portador do RG
nº 13.017.555-4 SESP/PR, inscrito no CPF sob o nº 002.066.727-21,
ao fim assinado.

GESTOR: A Sra. Anelise Aparecida Ribas, designada através da
Portaria de nomeação nº003 de 04 de janeiro de 2021 como Diretora
do Departamento de Saúde.

FISCAL: O Sr. Marcelo de Jesus Domingues, designado através da
Portaria de nomeação nº028 de 01 de fevereiro de 2021.

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e celebram o

presente termo aditivo ao contrato nº 127/2020, sujeitando-se as partes
às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

7790


